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РАСЧЕТЫ
(ОБОСНОВАНИЯ) К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

_________________________________________________________________ 
(наименование учреждения)

НА 20___ Г. И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20___ И 20_____ ГОДОВ

(рекомендуемые формы)

1028/па


1. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений
по статье 120 «Доходы от собственности» аналитической
группы подвида доходов бюджетов

1.1. Расчет доходов от использования имущества,
находящегося в муниципальной собственности
и переданного в аренду

	№ п/п
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	На 20__ год 
(на текущий финансовый год)
	На 20__ год
 (на первый год планового периода)
	На 20__ год 
(на второй год планового периода)

	
	
	
	Планируемый 
объем 
(ед.)
	Средний тариф (плата) за единицу (руб.)
	Доход (руб.) 
(гр. 4 x гр. 5)
	Планируемый 
объем 
(ед.)
	Средний тариф (плата) за единицу (руб.)
	Доход (руб.)
(гр. 7 x гр. 8)
	Планируемый объем 
(ед.)
	Средний тариф (плата) за единицу (руб.)
	Доход
(руб.)
(гр. 10 x гр.     11)


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	x
	x
	0,00
	x
	x
	0,00
	x
	x
	0,00





2. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений
по статье 130 «Доходы от оказания платных услуг (работ),
компенсаций затрат» аналитической группы подвида
доходов бюджетов

2.1. Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ,
реализации готовой продукции на платной основе


	№ п/п
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	На 20__ год 
(на текущий финансовый год)
	На 20__ год
 (на первый год планового периода)
	На 20__ год 
(на второй год планового периода)

	
	
	
	Планируемый 
объем 
(ед.)
	Средний тариф (плата) за единицу (руб.)
	Доход (руб.) 
(гр. 4 x гр. 5)
	Планируемый 
объем 
(ед.)
	Средний тариф (плата) за единицу (руб.)
	Доход (руб.)
(гр. 7 x гр. 8)
	Планируемый объем 
(ед.)
	Средний тариф (плата) за единицу (руб.)
	Доход
(руб.)
(гр. 10 x гр.     11)


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	x
	x
	0,00
	x
	x
	0,00
	x
	x
	0,00





2.2. Расчет доходов от оказания услуг (выполнения работ)
в рамках установленного муниципального задания

	№ п/п
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	На 20__ год 
(на текущий финансовый год)
	На 20__ год
 (на первый год планового периода)
	На 20__ год 
(на второй год планового периода)

	
	
	
	Планируемый 
объем 
(ед.)
	Средний тариф (плата) за единицу (руб.)
	Доход (руб.) 
(гр. 4 x гр. 5)
	Планируемый 
объем 
(ед.)
	Средний тариф (плата) за единицу (руб.)
	Доход (руб.)
(гр. 7 x гр. 8)
	Планируемый объем 
(ед.)
	Средний тариф (плата) за единицу (руб.)
	Доход
(руб.)
(гр. 10 x гр.     11)


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	x
	x
	0,00
	x
	x
	0,00
	x
	x
	0,00




3. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений
по статье 150 «Безвозмездные денежные поступления»
аналитической группы подвида доходов бюджетов

3.1. Расчет доходов от безвозмездных денежных поступлений

	№ п/п
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	На 20__ год (на текущий финансовый год)
	На 20__ год (на первый год планового периода)
	На 20__ год (на второй год планового периода)

	
	
	
	Планируемый размер поступлений (руб.)
	Планируемый размер поступлений (руб.)
	Планируемый размер поступлений (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00



4. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений
по статье 180 «Прочие доходы» аналитической группы подвида
доходов бюджетов

4.1. Расчет прочих доходов

	№ п/п
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	На 20__ год (на текущий финансовый год)
	На 20__ год (на первый год планового периода)
	На 20__ год (на второй год планового периода)

	
	
	
	Планируемый размер поступлений (руб.)
	Планируемый размер поступлений (руб.)
	Планируемый размер поступлений (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00



5. Расчеты и обоснования выплат персоналу

	Код видов расходов
	111

	Источник финансового обеспечения
	субсидии на выполнение государственного муниципального задания



5.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

	№ п/п
	Должность, 
группа должностей
	Установленная численность, единиц
	Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб.
	Фонд оплаты труда в год

	
	
	
	Всего
	в том числе
	

	
	
	
	
	По должностному окладу
	По выплатам компенсационного характера
	По выплатам стимулирующего характера
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	0,00
	0,00
	x
	x
	x
	0,00



	
		Код видов расходов
	111

	Источник финансового обеспечения
	приносящая доход деятельность



5.2. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)


	№ п/п
	Должность, группа должностей
	Установленная численность, единиц
	Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб.
	Фонд оплаты труда в год

	
	
	
	Всего
	В том числе
	

	
	
	
	
	По должностному окладу
	По выплатам компенсационного характера
	По выплатам стимулирующего характера
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	0,00
	0,00
	x
	x
	x
	0,00



	Код видов расходов
	111

	Источник финансового обеспечения
	субсидии на иные цели



5.3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)


	 №
п/п
	Должность, группа должностей
	Установленная численность, единиц
	Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб.
	Фонд оплаты труда в год

	
	
	
	Всего
	В том числе
	

	
	
	
	
	По должностному окладу
	По выплатам компенсационного характера
	По выплатам стимулирующего характера
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	0,00
	0,00
	x
	x
	x
	0,00



Штатное расписание (приложение к пункту 5) (рекомендуемая форма)

	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификация
	Количество штатных единиц
	Тарифная ставка (оклад). руб.
	Надбавки
	Всего в месяц, руб.
(гр.5+гр. 6+гр.7+гр.8)хгр.4)
	Всего в год
руб.
(гр. 9 x 12 мес.)
	Примечание

	Наименование
	Код
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Основная деятельность

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	х
	0,00
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	Внебюджетная деятельность

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	х
	0,00
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	



	Код видов расходов
	

	Источник финансового обеспечения
	




6. Расчеты (обоснования) выплат персоналу
при направлении в служебные командировки (____)

	№
п/п
	Наименование расходов
	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.
	Количество работников, чел
	Количество дней
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Итого
	0,00




7. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу

	Код видов расходов
	112

	Источник финансового обеспечения
	



7.1. Расчеты (обоснования) социальных выплат
персоналу (212)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Численность работников, получающих пособие
	Количество выплат в год на одного работника
	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	(пособие за первые три дня временной нетрудоспособности (КОСГУ 266)
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00






	Код видов расходов
	112

	Источник финансового обеспечения
	




7.2. Расчеты (обоснования) социальных выплат
персоналу (266)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Численность работников, получающих пособие
	Количество выплат в год на одного работника
	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	(выплаты по уходу за ребенком до 3 лет)
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00





	Код видов расходов
	119

	Источник финансового обеспечения
	



7.3. Расчеты (обоснования) социальных выплат
персоналу (265)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Численность работников, получающих пособие
	Количество выплат в год на одного работника
	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	(прочие выплаты), (пособие на погребение)
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00









8. Расчеты (обоснования) страховых взносов
на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской
Федерации, в Фонд социального страхования Российской
Федерации, в Федеральный фонд обязательного
медицинского страхования

	Код видов расходов
	119

	Источник финансового обеспечения
	



8.1. Расчеты (обоснования) страховых взносов
на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской
Федерации, в Фонд социального страхования Российской
Федерации, в Федеральный фонд обязательного
медицинского страхования (213)

	№ п/п
	Наименование государственного внебюджетного фонда
	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.
	Сумма взноса, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	(страховые взносы на обязательное пенсионное страхование)
	
	

	2
	(обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством)
	
	

	3
	(обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний)
	
	

	
	
	Итого
	0,00



















9. Социальные и иные выплаты

	Код видов расходов
	321

	Источник финансового обеспечения
	



9.1. Расчеты (обоснования) расходов на социальные
и иные выплаты населению (262)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Размер одной выплаты, руб.
	Количество выплат в год
	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	(расходы на социальные выплаты гражданам (в денежной форме)
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00




	Код видов расходов
	112

	Источник финансового обеспечения
	



9.2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные
и иные выплаты населению (267)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Размер одной выплаты, руб.
	Количество выплат в год
	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	(социальные выплаты персоналу)
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00














10. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налогов,
сборов и иных платежей

	Код видов расходов
	851

	Источник финансового обеспечения
	



10.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налогов,
сборов и иных платежей (851)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Налоговая база, руб.
	Ставка налога, %
	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00



10.2. Расчеты (обоснования) расходов на оплату
налогов, сборов и иных платежей (852)

	Код видов расходов
	852

	Источник финансового обеспечения
	



	№ п/п
	Наименование расходов
	Налоговая база, руб.
	Ставка налога, %
	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00






10.3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату
налогов, сборов и иных платежей (853)

	Код видов расходов
	853

	Источник финансового обеспечения
	



	№ п/п
	Наименование расходов
	Налоговая база, руб.
	Ставка налога, %
	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00



11. Расчеты (обоснования) расходов на прочую
закупку товаров, работ, услуг

	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.1. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (221)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00




	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.2. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (223)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00



	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.3. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров,
работ, услуг (224)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Итого:
	0,00









	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.4. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (225)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Итого
	0,00





	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.5. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (226)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00







	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (227)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00



	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.7. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (310)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00








	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.8. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (341)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого:
	0,00



	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.9. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (342)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00



	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.10. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (343)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00




	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.11. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (344)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00









	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	



11.12. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (345)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00



	Код видов расходов
	244

	Источник финансового обеспечения
	




11.13. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (346)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00








11.14. Расчеты (обоснования) расходов на закупки
товаров, работ, услуг (349)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00




	Код видов расходов
	247

	Источник финансового обеспечения
	



12.  Закупка энергетических ресурсов (223)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Год (планируемый год) размещения закупки
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	0,00




Дополнительно: в обоснованиях могут дополняться разделы, таблицы и приложения в соответствии с необходимостью обоснования плановых показателей

